

Protokół

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ
z dnia 19 czerwca 2017 r.

Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych

Obecnych – 8 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Wypracowanie opinii dotyczących projektów uchwał:
 - a. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej pomiędzy Miastem Żyrardów a Miastem Stołecznym Warszawa, dotyczącej realizacji projektu pn. „Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny (Virtual WOF)” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego, zgłoszonego do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020 (Oś Priorytetowa II Wzrost e-potencjału Mazowsza, Działanie 2.1 E-usługi, Poddziałanie 2.1.2 E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT);
 - b. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej pomiędzy Miastem Żyrardów a Miastem Stołecznym Warszawa, dotyczącej realizacji projektu pn. „Promocja gospodarcza Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego (WOF Expo)” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego, zgłoszonego do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020 (Oś Priorytetowa III Rozwój potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości Działanie 3.2 Internacjonalizacja MŚP, Poddziałanie 3.2.1 Promocja gospodarcza regionu w ramach ZIT);
 - c. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4729W Wiskitki – Działki – Żyrardów na odcinku ul. Żeromskiego od ul. Limanowskiego do ul. Mokrej”;
 - d. W sprawie nabycia nieruchomości położonej w Żyrardowie przy ul. Waryńskiego 1;

- e. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego projektu budowy parkingów Park&Ride w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym przeznaczonego do dofinansowania z środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województw Mazowieckiego 2014–2020;
- f. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego projektu budowy dróg rowerowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym przeznaczonego do dofinansowania z środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–2020;
- g. W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego projektu multimodalnej mobilności miejskiej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym przeznaczonego do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–2020;
- h. W sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Miasta Żyrardowa do Zespołu ds. Rewitalizacji;
- i. W sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej;
- j. W sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej;
- k. W sprawie sprzedaży nieruchomości;
- l. W sprawie nabycia nieruchomości położonej w Żyrardowie;
- m. W sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta Żyrardowa;
- n. W sprawie przystąpienia do realizacji działań rekomendowanych przez Zespół ds. Upamiętnienia Historii Żyrardowa.
- o. Uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa;
- p. W sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa.

3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 19 czerwca 2017 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Projekty uchwał przedstawił radnym Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Wyjaśnił, że uchwały te umożliwiłyby zawarcie Umowy Partnerskiej z Miastem Stołecznym Warszawa, dzięki czemu mogłoby ono przystąpić jako lider do realizacji obu projektów.

Po krótkiej dyskusji radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali obydwie projekty uchwał.

Ad 2c.

Projekt uchwały przedstawił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Przedstawił on genezę propozycji wynikającej z uchwały. Miasto Żyrardów uzyskało dofinansowanie na budowę ścieżek rowerowych i chodników, w tym także na ul. Żeromskiego. W wyniku rozmów ze Starostwem Powiatowym ustalono, że jest ono skłonne partycypować w przebudowie i remoncie pozostałych elementów tej drogi. Zadanie byłoby realizowane w cyklu dwuletnim.

Radni podjęli dyskusję na temat czasu realizacji tej inwestycji, a następnie w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2d.

Projekt uchwały przedstawił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który pokrótce przypomniał historię starań Miasta Żyrardowa o zakup tej nieruchomości. Poinformował również, że bonifikata będzie utrzymana, jeśli w obiekcie zachowana zostanie funkcja oświatowo-kulturalna, z czego wynika propozycja ulokowania w nim oddziałów przedszkolnych.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2e., 2f. i 2g.

Projekty uchwał przedstawił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który wyjaśnił, że zgoda RMŻ jest konieczna dla ewentualnego uczestnictwa Miasta w konkursach umożliwiających pozyskanie dofinansowania. Miasto będzie aplikowało w konkursach lipcowych lub, w razie przeszkód formalnych, wrześniowych.

Członkowie Komisji w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekty trzech uchwał.

Ad 2h.

Informacji udzielił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który przedstawił projekt uchwały. Jak wyjaśnił, zgodnie z zapisami ustawy konieczne jest powołanie Zespołu ds. Rewitalizacji, do którego mogą dołączyć radni, przedstawiciele organizacji pozarządowych i mieszkańcy, choć liczba członków Zespołu jest ograniczona.

W toku dyskusji radni zdecydowali, że dwóch przedstawicieli RMŻ zostanie wybranych podczas sesji. W głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2i.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji, zreferował projekt uchwały dotyczącej terenu starego śladu ulicy Witosa, której wytyczono nowy przebieg. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania, w którym radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2j.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji, zreferował projekt uchwały dotyczącej dwóch działek przy ul. Dąbrowskiego. Dodatkowych informacji udzielił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości. Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2k.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji, zreferował projekt uchwały dotyczącej dwóch działki przy ul. Bratniej. Dodatkowych informacji udzielił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości. Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2l.

Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości, wyjaśnił, że uchwała dotyczy działki, którą Miasto planuje przeznaczyć na przedłużenie ul. Konwaliowej. Po krótkiej dyskusji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2m.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji, zreferował projekt uchwały dotyczącej czterech porzuconych pojazdów. Wobec braku pytań członkowie Komisji przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 2n.

Pan Dariusz Kaczanowski, Zastępca Prezydenta Miasta i członek Zespołu ds. Upamiętnienia Historii Miasta Żyrardowa, przedstawił radnym raport z prac Zespołu. Zespół, w skład którego weszli również Pan Jerzy Jankowski, Pan Bogusław Nietrzebka oraz Pan Jerzy Paruszewski, prace swoje rozpoczął od odnotowania, co należy zmienić pod rygiem tzw. Ustawy dekomunizacyjnej. Zespół rekomendował nie tylko zmiany ulic, lecz także inne działania podlegające tzw. Ustawie dekomunizacyjnej, np. demontaż tablic poświęconych radzieckim czołgistom czy Pomnika Gwardzisty. W raporcie znalazły się również propozycje zmian niektórych tablicach upamiętniających lub zawieszenia nowych.

Radni podjęli temat, w dyskusji dociekając m.in. tego, jakie koszty pociągną za sobą proponowane zmiany, a także podkreślając potrzebę zasięgnięcia opinii mieszkańców. Przypomnieli również, że RMŻ już wcześniej rozważała pomysł budowy pomnika Józefa Piłsudskiego. Dopytywali o to, czym niektóre decyzje były motywowane, oraz o to, czy RMŻ będzie miała wpływ na poszczególne zmiany.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji w głosowaniu negatywnie zaopiniowali projekt uchwały – oddano 3 głosy „za” i 5 głosów „przeciw” przy braku głosów „wstrzymuję się”.

Ad 2o. i 2p.

Projekt uchwały przedstawił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości. Głos zabrał również Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Zreferowali oni, że projekt uchwały dotyczy terenu przy ul. Spokojnej, który jest własnością nie Miasta, ale Parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego, a który ma zostać zagospodarowany w sposób inny, niż do tej pory planowano.

Po krótkiej dyskusji, w czasie której członkowie Komisji zwrócili uwagę m.in. na wyczerpywanie się miejsc na Cmentarzu Parafialnym, przystąpiono do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad 3.

Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ



Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest

